
58.568

12.141

2.374

14.520

73.083

17.663

1

1

1

1

45

49

8.334.239,03

402.774,16

8.987,82

RECUPERACIÓN DE MORA

Recaudación de aportes

Fondos de Reserva

Convenios de Purga de Mora

Necesidades críticas por resolver (personal/equipamiento/infraestructura) en las 

unidades médicas de la provincia

RECAUDACIONES

Tipo Valor

Total

Proyectos / Necesidades

Proyectos planificados y aprobados por la Dirección Nacional de Planificación en la 

provincia incluyendo Seguro General de Salud y Seguro Social Campesino

Centro de Salud Tipo A Parque Industrial

Puesto de Salud Chunchi

Dispensarios Seguro Campesino

Hospital General Riobamba

Centro de Salud Tipo B Alausí

Tipo
Número de 

Unidades

N° total de patronos  

Número de atenciones por Unidad Médica

N° Jubilados N° Beneficiarios

N° Total de afiliados N° Organizaciones

N° Voluntarios N° Jubilados Cotizantes

N° Trabajadores del Hogar N° Jubilados Pensionistas

Estado Situacional de la Provincia de Chimborazo

Información General  al mes de DICIEMBRE 2018

Universo de usuarios del servicio de salud IESS Universo de usuarios del Seguro Social Campesino

N° Afiliados Generales N° Cotizantes



698.442,59

3.588.268,01

102.204,88

5.045.897,06

Número Afiliados Valor  

220 136.699,61

510 461.358,15

Número de 

Planillas
Valor  

1.412 401.008,96

Número

0

98

2

1

1

Número Valor

20 749.254,47

2.416 4.159.918,66

865 514.665,78

Préstamos hipotecarios

Préstamos quirografarios

Préstamos prendarios

Capacitación en riesgo del trabajo a afiliados

 

BIESS

Concedidos en el mes de: MAYO

Tipo

Asesorías a ciudadanía

Trabajo social jubilados/motepío

Capacitación en riesgo del trabajo a patronos

RIESGOS DEL TRABAJO

Tipo

Verificación a empresa/proyectos

Jubilaciones 62

Capacitaciones bridades

Prestación de pensiones 25

Riesgos de trabajo - sinisestros 10

Recaudación

 

PRESTACIONES DE PENSIONES

Tipo N° de trámites ingresados 

Solicitudes de acumulación

Solicitudes de devolución

 

Recaudación mora histórica

FONDOS DE RESERVA

Glosas

Títulos de Crédito

Convenios Purga de Mora

Tipo
Valor Pendiente 

de Cobro



Número Valor

10 133.458,85

Ejecución Presupuestaria
Presupuesto 

Aprobado

Presupuesto 

Ejecutado

% de 

Cumplimiento

Dirección Provincial 1.831.281,00 1.361.845,56 74,37%

Seguro de Salud 37.675.406,75 33.400.219,65 88,65%

Pensiones 280.850,00 228.328,88 81,30%

Riesgos 103.533,00 99.213,10 95,83%

Hospital Riobamba 25.965.761,58 23.023.277,61 88,67%

Centro de Salud Tipo B Alausí 1.089.649,76 832.648,69 76,41%

Centro de Salud Tipo A Parque 

Industrial
906.410,00 885.675,49 97,71%

Puesto de Salud Chunchi 293.914,00 210.271,34 71,54%

Seguro Social Campesino 0,00 0,00 #¡DIV/0!

Total 68.146.806,09 60.041.480,32 88,11%

SERVICIOS CORPORTIVOS

 

Procesos de Contratación Acumulados



15.610

2.810

2.678

53.913

244

 

21.952 25.400 13,57% 664

1.907 1.915 0,42% 36

3.445 4.800 28,23% 27

738 738 0,00% 7

18.131 18.131 0,00% 174

46.173 50.984   908

DICIEMBRE 96.716.997,31

DICIEMBRE 4.843.770,77

DICIEMBRE 579.268,10

RECUPERACIÓN DE MORA

 

Es necesario que se construya unidades médicas de primer nivel para eliminar 

la demanda insatisfecha del Hospital General Riobamba y el Centro de Salud 

tipo A Parque Indistrial

RECAUDACIONES

Saldo cortado al 

mes de :

Recaudación 

Acumulada año 

2018

Observaciones

Proyectos / Necesidades Observaciones

Construcción de Unidades Médicas Tipo A en las comunidades del Seguro Social 

Campesino de Shobolpamba, Pepinales y Nitiluisa

CARTERA DE SERVICIO POR TIPO DE UNIDAD               TIPO 

A1:Medicina General, Odontología, Enfermería, Sala de 

procedimientos, sala de toma de muestras, 3 consultorios                                                                                 

TIPO A2: Medicina General, Odontología, Enfermería, 

Farmacia,  Sala de toma de muestras, Sala de 

Procedimientos                                                                                              

TIPO B1: Medicina General, Odontología, Laboratorio, 

Rayos X, Fisioterapia, Psicología, Nutrición

N° Personal Total
Número de 

atenciones mes 
Demanda

Déficit de 

atención
 

  

Número de atenciones por Unidad Médica Personal de Unidades Médicas

N° Beneficiarios N° de personal administrativo en la provincia

N° Organizaciones N° Personal Operativo en la Provincia

N° Jubilados Cotizantes N° de Unidades Provinciales

N° Jubilados Pensionistas N° Personal Dirección Provincial

Estado Situacional de la Provincia de Chimborazo

Información General  al mes de DICIEMBRE 2018

Universo de usuarios del Seguro Social Campesino Datos unidad provincial

N° Cotizantes Nombre Director Provincial



116.946,03 DICIEMBRE 901.863,23

199.424,80 DICIEMBRE 3.391.658,73

8.987,82 DICIEMBRE 579.268,10

325.358,65 DICIEMBRE 4.872.790,06

Al mes de:

Número de 

Afiliados 

Acumulado

Valor Acumulado

SEPTIEMBRE 772 565.924,16

SEPTIEMBRE 1.768 1.796.852,15

Número de 

Planillas 

Acumulado

Valor Acumulado

SEPTIEMBRE 4.408 1.261.195,70

25

9

62

 

 

 

 

 

Número Valor

73 2.899.178,41

10.846 18.418.357,61

3.936 2.367.605,18

 A MAYO

 A MAYO

 A MAYO

 

 

BIESS

ObservacionesValores acumulados

 

 

 

RIESGOS DEL TRABAJO

Observaciones

Está suspendido por disposicion de la Direccion Nacional de Riesgos del Trabajo 

62  

25  

10  

 

PRESTACIONES DE PENSIONES

N° de trámites ingresados 

N° de 

requerimientos 

calificados

Observaciones

 

FONDOS DE RESERVA

Observaciones

Recuperación del 

mes

Saldo 

correspondiente al 

mes de:

Recuperación 

Acumulada 2018
Observaciones



SERVICIOS CORPORTIVOS



RECUPERACIÓN DE MORA

 

RECAUDACIONES

Observaciones

787

Observaciones

CARTERA DE SERVICIO POR TIPO DE UNIDAD               TIPO 

A1:Medicina General, Odontología, Enfermería, Sala de 

procedimientos, sala de toma de muestras, 3 consultorios                                                                                 

TIPO A2: Medicina General, Odontología, Enfermería, 

Farmacia,  Sala de toma de muestras, Sala de 

Procedimientos                                                                                              

TIPO B1: Medicina General, Odontología, Laboratorio, 

Rayos X, Fisioterapia, Psicología, Nutrición

18

5

147

N°  Personal Operativo 

(Médico y Para médico)

590

27

 

Personal de Unidades Médicas

229

787

6

108

Estado Situacional de la Provincia de Chimborazo

Información General  al mes de DICIEMBRE 2018

Datos unidad provincial

Abg.Danilo Harnisth C.



0

 A MAYO

 A MAYO

 A MAYO

 

 

Observaciones

 

 

 

RIESGOS DEL TRABAJO

Observaciones

Está suspendido por disposicion de la Direccion Nacional de Riesgos del Trabajo 

 

 

 

 

PRESTACIONES DE PENSIONES

Observaciones

 

FONDOS DE RESERVA

Observaciones

Observaciones



SERVICIOS CORPORTIVOS


